
 
Департамент по социальным вопросам  

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Заводоуковского муниципального округа  

«Бигилинская средняя общеобразовательная школа имени первого директора, 

 отличника народного образования СССР А.П. Горохова»  

(МАОУ «Бигилинская СОШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

08.08.2025                                                                                                                    № 236 /ОД  

с. Бигила  

 

Об утверждении календарного  

учебного графика на 2025-2026 учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г, № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования",  в целях выполнения образовательных программ в полном объеме в 

соответствии с Уставом, правилами внутреннего распорядка, с поставленными целями и 

задачами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить годовой календарный график на 2025-2026 учебный год. (Приложение 

1). 

2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения учащихся и их 

родителей (законных представителей) данный приказ в полном объеме. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

        Директор                                                                                                Н.А.Нахтигал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу № 236/ОД от 08.08.2025 
 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

МАОУ «Бигилинская СОШ», включая филиалы 

на 2025-2026 учебный год 

1. Дата начала и окончания учебного года:  

начало учебного года 1-11 класс 01.09.2025 

окончание учебного года 

1-8, 10 класс 26.05.2026 

9, 11 класс Будет определено в 

соответствии с 

расписанием ГИА* 

*Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и 

Рособнадзор 

2. Продолжительность учебного года и учебных периодов: 

 

1 класс – 33 учебные недели; 

2-11 класс – 34 учебные недели. 

Продолжительность учебных периодов: 

Учебный период Сроки учебных периодов 

I четверть I полугодие 01.09.2025- 26.10.2025 

II четверть 05.11.2025-28.12.2025 

III четверть II полугодие 12.01.2026- 27.03.2026 

IV четверть 06.04.2026-26.05.2026 

 

Сроки и продолжительность каникул: 

Период Классы Сроки Продолжительность 

Осенние 1-11 27.10.2025-

04.11.2025 

9 календарных дней 

Зимние 1-11 29.12.2025-

10.01.2026 

13 календарных 

дней 

Дополнительные 1 14.02.2026-

22.02.2026 

9 календарных дней 

Весенние 1-11 28.03.2026- 

05.04.2026 

9 календарных дней 

Летние 1-11  27.05.2026-

31.08.2026 

 

3. Продолжительность урока  

II-X классы – 40 минут  

I классы − 35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока);  

                 - 40 минут (январь-май 4 урока, 1 день 5 уроков включая физическую 

культуру).  


